
 
 
 
 

S&T AG: velmi úspěšný závěr roku 2016 – v roce 2018 by měl prodej 
překročit hranici jedné miliardy eur 

 
- Příjmy z prodeje vyšplhaly na 503,7 milionu EUR (v předchozím roce: 468,2 milionu EUR). 
- EBITDA (zisk před započtením úroků, daní a odpisů) dosáhl 34,4 milionu EUR (v předchozím roce: 

28,4 milionu EUR). 
- Operativní peněžní tok vzrostl na 61,4 milionu EUR (v předchozím roce: 26,7 milionu EUR). 
- Hodnota dividendy se zvýšila na 10 centů (v předchozím roce: 8 centů) 

 
 

Linec, 6. dubna 2017. V roce 2016 společnost S&T AG (www.snt.at) dosáhla nových nejlepších hodnot 
prodeje a zisku. Prodej vzrostl o 8 % na 503,7 milionu EUR (v předchozím roce: 468,2 mil. EUR). 
Společnost S&T tak poprvé překonala hranici půl miliardy. Růst výnosů předstihl růst příjmů. EBITDA 
společnosti S&T v roce 2016 vzrostl o 21 % z 28,4 milionu EUR (2015) na 34,4 milionu EUR (2016). 
Konsolidované příjmy vyšplhaly na 20,4 milionu EUR (v předchozím roce: 17,6 mil. EUR). 

 
Stejně jako v předchozích letech byly hlavní hnací silou tohoto růstu segmenty „Appliances Security“ 
and „Appliances Smart Energy“ společnosti S&T, jejichž prodej vyskočil o 37 % na 183,0 milionů EUR (v 
předchozím roce: EUR 133,4 milionu), a jejichž EBITDA vzrostl o 51 % na 23,7 milionu EUR 
(v předchozím roce: 15,6 mil. EUR). Tento nárůst doprovázel velmi mírný 4% nárůst nákladů, který 
vzrostl z 139,5 milionu EUR (2015) na 143,5 milionu EUR (2016). Podnikání se v roce 2016 zaměřilo na 
technologické oblasti jako IoT (Internet věcí). Doplnil je únorový prodej podílů společnosti S&T 
v americké NES Corporation a zářijový prodej firmy MAXDATA nabízející produkty s nízkou marží. Tyto 
prodeje měly za následek jednorázové náklady ve výši 2,6 milionu EUR. K 1. prosinci byla konsolidována 
skupina Kontron. 

 
Peněžní tok společnosti S&T je přesvědčivě silný. Tvoří základ pro financování dalšího růstu. Operativní 
peněžní tok za rok 2015 činil 26,7 milionu EUR. V roce 2016 se podstatně a významně zvýšil na 61,4 
milionu EUR. Likvidní prostředky činily v roce 2016 125,6 milionu EUR (v předchozím roce: 60,3 mil. 
EUR), přičemž čistá hotovost činila 32,0 milionů EUR (v předchozím roce: 9,4 mil. EUR). Čisté jmění 
společnosti se zvýšilo o dosažené příjmy a 10% zvýšením kapitálu, který měl financovat akvizici 
společnosti Kontron. K datu rozvahy 31. prosince 2016 činilo čisté jmění 241,1 milionu EUR (v 
předchozím roce: 102,2 mil. EUR). To se promítá do poměru kapitálu 36 % (v předchozím roce: 32%). 

 
Výnosy a likvidita společnosti S&T přiměly výkonnou a dozorčí radu společnosti, aby výroční valné 
hromadě navrhla zvýšení dividendy na 10 centů (v předchozím roce: 8 centů) Pro účel daně z příjmů 
výplata představuje splácení kapitálu podle § 4 odstavce 12 rakouského zákona o daních z příjmů 
(EStG). 

 
Vzhledem k akvizici společnosti Kontron AG se zisky z prodeje společnosti S&T AG v roce 2017 vyšplhají 
na 860–890 milionů EUR. Náklady a odpisy vyplývající z restrukturalizace společnosti Kontron již byly 
zaúčtovány v roce 2016. V roce 2017 již další náklady na restrukturalizaci nevzniknou a společnost 
Kontron by měla přispět k výnosům. EBITDA společnosti S&T má v roce 2017 vzrůst nad 50 milionů 
EUR. Pokud jde o prodej, má společnost S&T v úmyslu prolomit hranici 1 miliardy EUR v roce 2018! 

 
 

 

http://www.snt.at/

